EMENDA Nº   1, AO PROJETO DE LEI Nº 703, DE 2009

SL Nº 441, DE 2009

Acrescenta-se ao artigo 1º do Projeto de Lei  em epígrafe o § 1º, renumerando-se os demais.

“Artigo 1º .................

§1º - Ficam excluídos da obrigatoriedade prevista no “caput” deste artigo os estabelecimentos que comercializem alimentos e congêneres (supermercados, hipermercados e similares).”

JUSTIFICATIVA

Os estabelecimentos comerciais que ficarão isentos desta obrigatoriedade já dispõem em seus quadros de funcionários pessoas que fazem à segurança preventiva em geral, e não é justo que arquem com mais este custo em suas operações.

Sala das Sessões, em 27/10/2009

a) Orlando Morando a) Celino Cardoso a) Gilmaci  Santos a) Bruno Covas a) José Augusto a) Geraldo Vinholi a) André Santos a) Pedro Tobias a) Uebe Rezeck a) Fernando Capez a) Samuel Moreira a) Luciano Batista a) Estevam Galvão a) Roberto Engler a) Célia Leão a) Maria Lúcia Amary a) Campos Machado a) Conte Lopes a) Mauro Bragato a) Roberto Morais

SPL - Código de Originalidade: 897844 221009 1841